[image: image1.png]

ПРОЕКТ
              АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  00.00.2023      №000
Курская область, п. Прямицыно

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, изменения типа муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от 26.05.2023 №352
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 №282-ФЗ «О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области, Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, изменения типа муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от 26.05.2023 №352, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальной политике и культуре, по делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации Октябрьского района Курской области Рудову О.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 22.12.2023.
Глава Октябрьского района

Курской области                                                                             О.А. Быковский

Приложение

к постановлению Администрации Октябрьского района Курской области

от     00.00.2023 №000

Изменения, которые вносятся в Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, изменения типа муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от 26.05.2023 №352
Дополнить Порядок разделом VI (I) «Особенности создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальной организации культуры» следующего содержания:
«VI (I). Особенности создания, реорганизации и ликвидации муниципальной организации культуры

Общие условия создания, реорганизация, изменение типа и ликвидация муниципальной организации культуры определяются учредителем.
Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.
Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений устанавливаются уполномоченным органом государственной власти Курской области.
Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры, расположенной в сельском поселении, может быть принято только с учетом результатов опроса жителей данного сельского поселения.».